

COMPOSIÇÕES						
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ - MG						
OBRA: Ampliação do Cemitério da cidade de Alto Caparaó						
LOCAL: Rua Jurandy Valério, Bairro Campo Belo						
PLANILHA/REGIÃO/MÊS DE REF.: SETOP/LESTE - ABRIL/2023 - SINAPI - MAIO/2023 - PREÇO DE CUSTO COM A DESONERAÇÃO FISCAL - LEI 12.844/2013 -ISS: 2,0% -						
DATA: 03/08/2023						
COMP-01	BARRACÃO DE OBRA, EM MADEIRA SERRADA, INCLUSIVE PORTA			M2	R\$ 261,36	
FONTE	MATERIAIS	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO UNITÁRIO
MATED-11354	TÁBUA (ACABAMENTO: BRUTO SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X12" ESPESSURA: 25MM LARGURA *: 300MM TIPO DE MADEIRA: CEDRINHO, PINUS OU MADEIRA EQUIVALENTE DA REGIÃO)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M2	3,12000000	R\$	13,92	R\$ 43,43
I-2745	PONTALETE ROLIÇO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	3,72000000	R\$	2,91	R\$ 10,83
I-4513	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,48000000	R\$	6,09	R\$ 15,10
MATED-12552	TELHA DE FIBROCIMENTO (TIPO: ONDULADA ESPESSURA: 5MM LARGURA NOMINAL: 1100MM LARGURA ÚTIL: 1050MM VÃO LIVRE: 1,69M)	M2	1,15000000	R\$	23,39	R\$ 26,90
MATED-11334	PARAFUSO (ROSCA: SOBERBA CABEÇA: SEXTAVADA MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO COMPRIMENTO: 110MM DIÂMETRO: 8MM)	UN	1,42000000	R\$	0,69	R\$ 0,98
MATED-11377	CONJUNTO VEDAÇÃO ELÁSTICA (DIÂMETRO DO FURO: 8MM)	UN	1,42000000	R\$	0,30	R\$ 0,43
I-43603	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	1,00000000	R\$	44,55	R\$ 44,55
I-5088	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	UN	1,00000000	R\$	7,01	R\$ 7,01
MATED-11387	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA (TIPO: PINO SOLTO COM BOLA LARGURA: 2.1/2" ALTURA: 3")	UN	2,00000000	R\$	12,48	R\$ 24,96
					R\$	174,18
FONTE	SERVIÇOS	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO UNITÁRIO
ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,00000000	R\$	24,07	R\$ 48,14
ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,00000000	R\$	19,52	R\$ 39,04
					R\$	87,18